
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А >

______________________ ________ №
22 февраля 2018 года ' Ставрополь ^2№Тф"

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по испанскому языку 
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа все
российской олимпиады школьников по испанскому языку (протокол от 22 февра
ля 2018 года№ 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1. 1. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по испанскому языку в 2017/ 18 учебном году (дата проведения - 21 - 22 феЕ'.раля 
2018 года) (приложение 1).

1.2 . Список победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по испанскому языку в 2017/18 учебном году 
(дата проведения — 21 - 22 февраля 2018 года) (приложение 2).

2 . Отделу общего образования министерства Ставропольского края 
(Чубова О.Н., Гондилева С.П.) довести настоящий приказ до сведения руко
водителей органов управления образованием администраций муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первыго 
заместителя министра Лаврову П.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 22 февраля 2018 года № 204-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку в 2017/18 учебном году
(21 - 22 февраля 2018 года)

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Сухиашвили Нино 
Георгиевна

Минераловодский городской округ, Муниципачьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия №  103 г. Минеральные Воды 11 Победитель 88

7 Абрамян Диана 
Ю рьевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 Победитель 74

->
■

Азизова Альбина 
Ш акировна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  25 города Ставрополя 11 Призер 67

4. М амин Григорий 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей №  15 города Ставрополя 10 Призер 62

5.
Галустян Зоя 
Ю рьевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия №> 2 города Георгиевска 10 Призер 61

6. Хабарова Диана 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

10 Призер 61

7.
Ш апошникова
Диана
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 Призер 61



2

8. Щ ербак Юлия 
Денисовна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 61

9. Егазарян Анна 
Кареновна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

10 Призер 59

10. Смолина Мария 
Валентиновна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 Призер 56

11.
Аксенова
Анастасия
Алексеевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 53

12.
Залужная Мария 
Денисовна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Призер 52

13.
Стрюковский
Дмитрий
Станиславович

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 Призер 52

14.
Петров Никита 
Дмитриевич

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 9 51

15. Барткова Софья 
Ю рьевна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 49

16. Холодаев Тигран 
Денисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 49

17.
Беляев Богдан 
Олегович

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

9 47

18.
Корякина Варвара 
Константиновна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 47



19. Аленикова Ольга 
Алексеевна

Минераловодский городской округ, муниципачьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 г. Минеральные 
Воды

10 45

20. Тен Марина 
Александровна

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 9 45

21.
Горячева Дарья 
Андреевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска 11 43

22. Винников Сергей 
Дмитриевич

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 9 43

23. Сурова Екатерина 
Михайловна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 42

24. Минкина Божена 
Андреевна

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимна- 
зия № 7 города Буденновска Буденновского района" 9 41

25. Золина Екатерина 
Львовна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 38

26.
Подгайнова Ана
стасия Геннадьев
на

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 36

27.
Г асанова
Анастасия
Романовна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска 9 35

28. Муратиди 
Георгий Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

9 35

29. Светашов Ярослав 
Ю рьевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 35



4

30.
Муратиди
Александр
Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

10 34

31.
Шацилло
Александр
Андреевич

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 31

32.
Чотчаева Снежана 
Зауровна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 4" Предгорного муниципального 
района Ставропольского края

11 23

j j .
Смирнова Софья 
Алексеевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 22

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 22 февраля 2018 года № 204-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку
в 2017/18 учебном году 

(21 - 22 февраля 2018 года)

!

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Сухиашвили Нино 
Г еоргиевна

Минераловодский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды 11

Победитель 88

2 Абрамян Диана 
Юрьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

И Победитель 74

Л5 .
Азизова Альбина 
Шакировна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №> 25 города Ставрополя 11 Призер 67

4. Мамин Григорий 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя 10 Призер 62

5. Галустян Зоя 
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска 10 Призер 6!

6. Хабарова Диана 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

10 Призер 61

7.
Шапошникова
Диана
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия №  24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 Призер 61

8.
Щербак Юлия 
Денисгжна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска 10 Призер 61



2

9. Егазарян Анна 
Кареновна

г. Ставрополь. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Призер 59

10. Смолина Мария 
Валентиновна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 Призер 56

11.
Аксенова
Анастасия
Алексеевна

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 Призер 53

12. Залужная Мария 
Денисовна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Призер 52

13.
Стрюковский
Дмитрий
Станиславович

Г еоргиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов № 29

10 Призер 52

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева


